REQUERIMENTO Nº 8/2013

Senhora Presidente,

O Líder do Prefeito na Câmara, Vereador Rafael Huhn, signatário deste, nos termos do Regimento Interno, requer sejam dispensados os interstícios regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação, o Projeto de Lei nº 504/13, QUE DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE VAGAS PARA O CARGO QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
JUSTIFICATIVA

Faz-se necessária a aprovação do referido projeto, em regime de urgência, para a nomeação dos concursados em espera dos referidos cargos para compor, de acordo com a legislação pertinente, as equipes de CREAS e CRAS que são compostas por agentes administrativos, psicólogos e assistentes sociais. E ainda atender a demanda da Secretaria de Educação, no transporte escolar. A ampliação do número de vagas para os citados cargos decorre do volume dos serviços atualmente prestados.

Sala das Sessões, 07 de Maio de 2013.

	RAFAEL  HUHN

	VEREADOR

PAGE